
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO N° 009/2020 TIPO MENOR 

PREÇO – EMPREITADA GLOBAL
A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar-se no dia 25/06/2020 às 08:00 
horas (HORARIO LOCAL), licitação tipo TOMADA DE PREÇOS, Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS 
PARA CONSTRUÇÃO DE PISO E MURETA DE PROTEÇÃO DA QUADRA PO-
LIESPORTIVA NA ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE, CONFORME CON-
VÊNIO Nº 0340/2017/SEDUC, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO. Maiores 
informações e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas das 07:00 às 
13:00 horas, de segunda a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Juína, junto a 
Comissão de Licitação em sua sede Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, em 
Juína-MT, Fone (66)-3566-8302, solicitado por e-mail: licitacao@juina.mt.gov.
br  ou baixado do site www.juina.mt.gov.br agenda de licitações.  Juína-MT, 04 
de Junho de 2020. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente Comissão Permanente de Licitação

Poder Executivo - JUÍNA-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

 (Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
CONTRATO Nº 009/2020 – DATA: 08/06/2020 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL (MATERIAL 
E MÃO DE OBRA) POR LOTE PARA REFORMA DO PLENÁRIO E DA FA-
CHADA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL – CONTRATADO: UM CONS-
TRUTORA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ 26.237.379/0001-41 – VALOR DO 
CONTRATO: R$ 352.430,25 - VIGÊNCIA: 31/12/2020 – ORIGEM: TOMADA 
DE PREÇO 001/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
A Câmara Municipal de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Tomada de 
Preço nº 001/2020, realizada no dia 29/05/2020, às 14h:30min, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada a contratação de empresa para realização 
de empreitada global (material e mão de obra) POR LOTE para reforma do ple-
nário e da fachada do prédio onde encontra-se instalada a Câmara Municipal, 
homologada e adjudicada em 08/06/2020, sagrou-se vencedora do certame 
lote I e II a empresa UM CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA. Nova Ubi-
ratã - MT, 08 de junho de 2020. Adilson Luiz da Silva. Presidente da Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO N° 010/2020 TIPO MENOR 

PREÇO – EMPREITADA GLOBAL
A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar-se no dia 25/06/2020 às 
10:00 horas (HORARIO LOCAL), licitação tipo TOMADA DE PREÇOS, Obje-
to: TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PISTA 
DE SKATE ANEXO AO GINÁSIO MUNICIPAL, CONFORME CONVÊNIO N.º 
0470/2017/FUNDEB, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E 
TURISMO, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO. Maiores 
informações e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas das 07:00 às 
13:00 horas, de segunda a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Juína, junto a 
Comissão de Licitação em sua sede Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, em 
Juína-MT, Fone (66)-3566-8302, solicitado por e-mail: licitacao@juina.mt.gov.
br  ou baixado do site www.juina.mt.gov.br agenda de licitações.  Juína-MT, 04 
de Junho de 2020. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente Comissão Permanente de Licitação

Poder Executivo - JUÍNA-MT

Vagas de Emprego
1-Técnica de enfermagem, com COREN ativo;
2- Enfermeira, com COREN ativo;
3-Auxiliar fi nanceiro, com experiência; 
4-Auxiliar técnico, com experiência em instala-
ção e manutenção de internet; 
5-Conferente, com experiência;
6-Zeladora, com experiência;
7-Pintor, com experiência em peças agrícolas; 
8-Motorista / Montador, com experiência;
9-Vendedora, com experiência em boutique; 
10-Vendedora, com experiência em redes 
sociais; 
11-Operadora de caixa, com experiência; 
12-Montador de estruturas metálicas, com 
experiência, disponibilidade para viagens, com 
CNH AB;
13-Soldador, com experiência, disponibilidade 
para viagens;
14-Auxiliar de montagem, com experiência em 
montagem de coberturas; 
15-Pintor, com experiência; 
16-Secretária do lar, com experiência e referên-
cias; 
17-Auxiliar de farmácia, 12/36 – período diurno 
e noturno, cursando ensino superior.

Caso tenha alguma vaga ao qual se interessem 
fi quem à vontade em nos procurar, teremos o 
maior prazer em recebê-los. Lembrando que o 
encaminhamento é feito de acordo com o perfi l 
e são realizados das 07h30min às 10h30min e 
das 13h30min às 16h30min. 

ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
Rua dos Coqueiros, 1000 – Jd. Botânico
Fone: (66) 3531-2259 Cel:(66) 9 9632-1922 / 
9 9634-7208
www.adestec.org.br – e-mail: rh@adestec.org.
br 

Caso tenha alguma vaga ao qual se interessem fi quem 
à vontade em nos procurar, teremos o maior prazer em 

recebê-los. Lembrando que o encaminhamento é feito de 
acordo com o perfi l e são realizados das 07h30min às 

10h30min e das 13h30min às 16h30min. 

ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
Rua dos Coqueiros, 1000 – Jd. Botânico

Fone: (66) 3531-2259 
Cel:(66) 9 9632-1922 / 9 9634-7208

www.adestec.org.br – e-mail: rh@adestec.org.br 

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, terça-feira, 09 de junho 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

MONARCA MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
LTDA, CNPJ 29.297.183/0004-83, localizada  na Avenida 
Idemar Riedi, S/N, Quadra 01, Bairro Industrial II, Municí-
pio de Sorriso-MT, torna público que requereu a Secreta-
ria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso 
(SAMA), a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licen-
ça de Operação, para as atividades de serviços de manu-
tenção e reparação mecânica de veículos automotores e 
comercio varejista de lubrifi cantes. Engenheira Agrícola e 
Ambiental Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-
3784.

GUSTAVO BENTO OLIVEIRA 07502875514 – MEI, CNPJ: 
34.560.460/0001-96, torna público que requereu junto a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia – 
LP, Licença de Instalação – LI e Licença de Operação – LO 
para fabricação de artigos de serralheria, exceto esqua-
drias; aparelhamento de placas e execução de trabalhos 
em mármore, granito, ardósia e outras pedras e comércio 
varejista de vidros, localizado na Rua das Samambaias,  
número 856, bairro Setor Industrial Sul, município de  Si-
nop/MT. Não EIA/RIMA.

VITTIA FERTILIZANTES E BIOLOGICOS S.A., CNPJ: 
45.365.558/0008-85, torna público que requereu junto a 
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - 
MT – SAMA as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) 
e Licença de Operação (LO) da atividade de: 46.83-4-00 
- Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, 
fertilizantes e corretivos do solo. Endereço: Avenida Pe-
rimetral Novo Horizonte, nº 1311, Bairro Novo Horizonte 
I. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. 
Barceli 66-999766751).

Item Descrição UND MED QTD Valor Total 
42313 AGENTE DE CONSERVAÇÃO, 

ATRAVÉS DE DIÁRIAS BRAÇAIS, 
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO EM GERAL 

DIARIA 2.750 161,99 445.472,50 

Item Descrição UND MED QTD Valor Total 

42313 AGENTE DE CONSERVAÇÃO, 
ATRAVÉS DE DIÁRIAS BRAÇAIS, 
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO EM GERAL 

DIARIA 2.220 161,99 359.617,80 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
 RETIFICAÇÃO DE EDITAL

 PREGÃO ELETRÔNICO N°
 
026/2020

 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público aos interessados a 
RETIFICAÇÃO do quantitativo do Item 1 do ANEXO I do Edital de Pregão Eletrônico nº 026/2020, que tem por 
objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços que requerem o dispêndio de esforço físico, por meio de diárias braçais, para serviços de agente de 
conservação, lavador de veículos leves, auxiliar de pintura de guia ou meio fio, jardineiro, paisagista,

 
operador 

de roçadeira manual, operador de motosserra, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal, que 
terá sua abertura no dia 15 de junho ás 14h00min. Conforme publicações: 
ONDE SE LÊ: 

LEIA-SE CORRETO:  

As demais disposições ficam sem alterações.
 
O edital com a retificação pode ser obtido junto ao site:

 

http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/.
 
Campo Novo do Parecis, 05 de junho de 2020.

 

Leandro Nery Varaschin
 

Pregoeiro
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT 
AVISO DE CREDENCIAMENTO 04/2020 INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 07/2020 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação, 
comunica a todos os interessados o processo licitatório do tipo chamada pública visando 
o CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM 
PERÍCIAS MÉDICAS, EMISSÃO DE PARECERES TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, 
FORMAÇÃO DE JUNTA MÉDICA E REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS AOS 
SERVIDORES E SEGURADOS ENCAMINHADOS PELO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. 
O envelope contendo os documentos de habilitação e a proposta de adesão será recebida 
pela Comissão Permanente de Licitação, no período de 22/06/2020 à 22/02/2021, das 
08h00 às 11h00 (horário de Mato Grosso), de segunda-feira a sexta-feira. Maiores 
informações através do Edital nº. 054/2020, que está disponível no site 
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail 
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. 
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fone (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá 
– MT, 08 de junho de 2020. 

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES – Presidente da CPL 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através 
da Equipe de Pregoeiro, torna-se público que o Pregão Presencial em tela, com objeto de 
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP 
P13 KG e GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP 45 KG, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL 
REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT”, constantes no Termo de Referência, tudo em 
conformidade com as disposições no Edital e seus anexos, que o integram e complementam, 
para todos os efeitos jurídicos legais, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da 
Região do Vale do Peixoto, realizado em 03 de junho de 2020, a Pregoeira e sua equipe 
declararam o certame como DESERTO por não haver nenhuma empresa participante. Demais 
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 07h às 11h e 13h às 17h, no 
e-mail: cisvaledopeixoto@gmail.com, ou pelo fone (66) 3575-2489. 

Peixoto de Azevedo MT, 06 de junho de 2020. 
 

CHEILA MIGLIAVACA 
Pregoeira Oficial do CISVP

 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO PEIXOTO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através 
da Equipe de Pregoeiro, torna-se público que o Pregão Presencial em tela, com objeto de 
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS A SER USADO NA 
MANUTENÇÃO PREDIAL DO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO”, constantes 
no Termo de Referência, tudo em conformidade com as disposições no Edital e seus anexos, 
que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, em atendimento ao 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, realizado em 08 de junho de 
2020, a Pregoeira e sua equipe declararam o certame como DESERTO por não haver nenhuma 
empresa participante. Demais informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 
07h às 11h e 13h às 17h, no e-mail: cisvaledopeixoto@gmail.com, ou pelo fone (66) 3575-2489. 

Peixoto de Azevedo MT, 08 de junho de 2020. 
CHEILA MIGLIAVACA 

Pregoeira Oficial do CISVP

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

DE AVISO DE RESULTADO

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2020

O Município de Nova Mutum, torna público que o valor vencedor da 

licitação em epígrafe, divulgado no Diário Oficial de contas no dia 03/06, 

foi divulgado erroneamente, onde se lê: R$ 14.900,00 (quatorze mil, 

novecentos reais), leia-se: R$ 178.800,00 (cento e setenta e oito mil, 

oitocentos reais). Nova Mutum/MT, 05 de junho de 2020.

Sergio Vítor Alves Rodrigues

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO N° 040/2020

O Município de Nova Mutum, torna público que foi suspenso por tempo 

indeterminado o Pregão Presencial nº 040.2020, desde o dia 08.05.2020 

em razão da determinação do Tribunal de Contas do Estado do Mato 

Grosso, que notifica alertando sobre a necessidade de suspender todos 

os atos inerentes à licitação até decisão do mérito por parte do mesmo.

Nova Mutum/MT, 08 de junho de 2020.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

O MUNICIPIO DE SORRISO torna público o resultado do processo 
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO - 006/2020 TENDO COMO OBJETO o 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIÊNE, COPA, COZINHA, 
UTENSÍLIOS, DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE ESCRITÓRIO, 
PAPELARIA E OUTROS MATERIAIS DESTINADOS AS UNIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SORRISO/MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO 
PELAS SECREATRIAS SOLICITANTES”. SAGROU-SE vencedora do 
certame as empresas: ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, 
CNPJ nº 15.337.202/0001-09, ITENS VENCEDORA: COD. 836256 
VALOR R$ 18,92. DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ nº 07.245.458/0001-50, ITENS DA 
VENCEDORA: COD. 839313 VALOR R$ 27,61; COD. 839341 VALOR R$ 
1,29; COD. 839345 VALOR R$ 4,56; COD. 839346 VALOR R$ 8,00. 
HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE PROD. ODONTO E MED HOSP. 
LTDA EPP, CNPJ Nº 13.994.852/0001-93, ITENS DA VENCEDORA: 
COD. 836360 R$ 3,28. MARIA JOSE DOS REIS NETO – ME, CNPJ Nº 
10.226.940/0001-57, ITENS DA VENCEDORA: COD. 00027640 VALOR 
R$ 5,68; COD. 839349 VALOR R$ 12,27; COD. 839348 R$ 6,39. 
MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 20.847.096/0001-
35, ITENS VENCEDORA: COD. 835471 VALOR R$ 19,76; COD. 322636-
0 VALOR R$ 29,66; COD. 836333 VALOR R$ 1,31; COD.  839344 
VALOR R$ 5,07. N CARRER EIRELI, CNPJ Nº 33.105.231/0001-19, 
ITENS VENCEDORA: COD. 197882-9 VALOR R$ 95,56; COD. 836350 
VALOR R$ 21,00; COD. 836359 VALOR R$ 6,92. SBORCHIA 
INDUSTRIA E  COMERCIO DE PAPEIS  LTDA,  CNPJ  Nº 
05.356.919/0002-17, ITENS VENCEDORA: COD. 836233 VALOR R$ 
3,91; COD. 836234 VALOR R$ 8,00.  SUPER UTIL COMERCIAL LTDA 
ME, CNPJ Nº 15.392.562/0001-03, ITENS VENCEDORA: COD. 176730-
5 VALOR 54,75; COD. 307039-5 VALOR 48,93; COD. 839414 VALOR r$ 
672,50; COD. 839343 VALOR R$ 1,13; COD. 839342 VALOR R$ 3,19; 
COD. 839350 VALOR 2,89; COD. 839347 VALOR R$ 19,09.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Miraldo Gomes de Souza
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO


